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백신고등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산구분 :

예산 총칙

예산안확정일자 - 예산액 2,182,366,000

예산총칙

 제1조 2022학년도 백신고등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각2,182,366,000원으로 하며 

         세입 · 세출의 명세는 “세입·세출예산서”와 같다.

 제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 

          학교발전기금전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 

         이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정지원금이 교부된 이

후 

         추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 

         추후에 보고한다.

 제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 비목 

             상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

               1. 교원연구비

               2. 교육공무직원의 인건비

               3. 각종 공과금     

           ②제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

1정주원 2022년 11월 01일 13시 47분 10초 경기도교육청 백신고등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 백신고등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경3회 2,182,366 2,240,352 -57,986 -2.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 26,802 133,740 6.1

학생복지/교육격차 해소 -108,562 1,069,567 49

기본적 교육활동 20,531 288,687 13.2

선택적 교육활동 4,876 156,710 7.1

교육활동 지원 -6,583 68,061 3.1

학교 일반운영 4,950 465,601 21.3

이전수입 지방자치단체이전수입 32,247 259,375 11.8

이전수입 지방교육행정기관이전수입 -62,148 1,758,459 80.5

이전수입 기타이전수입 2,600 19,800 0.9

자체수입 학부모부담수입 -30,385 127,199 5.8

자체수입 행정활동수입 -300 4,900 0.2

기타수입 전년도이월금 0 12,633 0.5

1정주원 2022년 11월 01일 13시 47분 36초 경기도교육청 백신고등학교



2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 2,037,634 2,064,935 -27,301

1.지방자치단체이전수입 259,375 227,128 32,247

1.비법정이전수입 234,975 202,728 32,247

1.기초지방자치단체전입금 234,975 202,728 32,247

1.급식비보조금(기초) 213,825 181,578 32,247
고양시 무상급식경비(시보조금) : 40,647,000

원*1회=
40,647,000

조리사 인건비(시보조금) : -8,400,000원*1회= -8,400,000

2.지방교육행정기관이전수입 1,758,459 1,820,607 -62,148

1.교육비특별회계전입금수입 1,758,459 1,820,607 -62,148

1.교육비특별회계전입금 1,758,459 1,820,607 -62,148

1.학교운영비전입금 734,945 734,285 660 학교기본운영비 : 660,000원 * 1교 = 660,000

2.목적사업비전입금 1,023,514 1,086,322 -62,808
(성립전)22년 3~12월 교육공무직원 각종수당

(처우개선비) : 27,534,000원 * 1교 =
27,534,000

급식교육공무직원인건비 : -86,425,000원 * 1

교 =
-86,425,000

학교급식경비지원(운영비) : 6,052,000원 * 1

교 =
6,052,000

학교급식경비지원(식품비) : -53,000,000원 * 

1교 =
-53,000,000

(성립전)럭비 운동부 지도자 인건비 : 

11,076,000원 * 1교 =
11,076,000

(성립전)신속항원검사키트(교특) : 3,148,000

원 * 1교 =
3,148,000

(성립전)특수교육대상학생 원거리통학비(교특)

 : 407,000원 * 1교 =
407,000

(성립전)2022 원어민보조교사(중국어)2차지원

 : 19,000,000원 * 1교 =
19,000,000

(성립전)제103회 전국체육대회 참가교 훈련(장

비)비 지원비(교특) : 9,200,000원 * 1교 =
9,200,000

(성립전)수능 응시수수료 가상계좌 수납처리 

수당(교특) : 200,000원 * 1교 =
200,000

3.기타이전수입 19,800 17,200 2,600

1.기타공공이전수입 19,800 17,200 2,600

1.기타공공지원금 19,800 17,200 2,600

1.기타공공지원금 19,800 17,200 2,600
(성립전)2022년 전국춘계럭비리그전 격려금 : 

1,000,000원*1회=
1,000,000

(성립전)제103회 전국체육대회 고양시 참가선

수단 출전지원금(고양시체육회) : 1,600,000 =
1,600,000

2.자체수입 132,099 162,784 -30,685

1.학부모부담수입 127,199 157,584 -30,385

1.수익자부담수입 127,199 157,584 -30,385

1정주원 2022년 11월 01일 13시 43분 23초 경기도교육청 백신고등학교



2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.급식비 54,955 67,340 -12,385

1.급식비 54,955 67,340 -12,385 교직원중식비 : -12,385,000원*1회= -12,385,000

5.운동부운영비 55,000 73,000 -18,000

1.운동부운영비 55,000 73,000 -18,000 럭비부방과후교육비 : -6,000,000원*3개월= -18,000,000

2.행정활동수입 4,900 5,200 -300

2.자산수입 100 1,000 -900

1.자산매각대 100 1,000 -900

1.자산매각대 100 1,000 -900 불용품 매각대 : -900,000원*1회= -900,000

3.기타행정활동수입 4,500 3,900 600

1.이자수입 2,500 2,000 500

1.이자수입 2,500 2,000 500 이자수입 : 500,000원*1회= 500,000

2.기타행정활동수입 2,000 1,900 100

1.기타행정활동수입 2,000 1,900 100 폐식용유 매각대금 : 100,000원*1회= 100,000

3.기타수입 12,633 12,633 0

세입합계 2,182,366 2,240,352 -57,986

2정주원 2022년 11월 01일 13시 43분 23초 경기도교육청 백신고등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 133,740 106,938 26,802

2.교직원 복지 및 역량강화 82,260 55,458 26,802

1.교직원역량강화 2,968 3,700 -732

1.직무연수 868 1,600 -732

1.운영수당 868 1,600 -732 성범죄 예방교육  : -500,000원*1원= -500,000

심폐소생술 교육 : -232,000원*1회= -232,000

2.교직원복지 79,292 51,758 27,534

2.교육공무직원 처우개선비 78,907 51,373 27,534

1.무기계약직원인건비 78,907 51,373 27,534
(성립전)교육공무직원처우개선비(교특) : 

27,533,320원*1회=
27,534,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,069,567 1,178,129 -108,562

1.급식 관리 875,640 988,651 -113,011

1.학교급식운영 875,640 988,651 -113,011

1.조리사인건비 25,125 32,500 -7,375

1.무기계약직원인건비 21,440 29,840 -8,400
조리사인건비(시보조금) : -8,400,000원*1

회=
-8,400,000

2.무기계약직원법정부담금 3,685 2,660 1,025
조리사법정부담금(교특) : 1,525,000원*1

회=
1,525,000

조리사법정부담금(자체) : -500,000원*1회

=
-500,000

2.조리실무사인건비 175,927 263,877 -87,950

1.무기계약직원인건비 154,327 242,277 -87,950
조리실무사인건비(교특) : -87,950,000*1

회=
-87,950,000

3.대체근로자인건비 1,950 3,950 -2,000

1.기간제직원인건비 1,950 3,950 -2,000 대체인건비(수익자) : -2,000,000원*1회= -2,000,000

4.급식재료구입비 606,040 616,226 -10,186

1.급식용식재료비 606,040 616,226 -10,186 식재료비(수익자) : -7,385,000원*1회= -7,385,000

식재료비(교특,시보조금) : -2,801,720원

*1회=
-2,801,000

5.급식운영비 66,598 72,098 -5,500

1.일반수용비 36,598 40,098 -3,500
급식 소모품 구입(교특) : 5,000,000원*1

회=
5,000,000

잔반처리용역비(교특) : -4,000,000원*1회

=
-4,000,000

세척기유지관리(교특) : -2,500,000원*1회

=
-2,500,000

급식기구수리 및 구입(자체) : 1,000,000

원*1회=
1,000,000

정주원 2022년 11월 01일 13시 44분 22초 1 경기도교육청 백신고등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

급식 소모품 구입(수익자) : -3,000,000원

*1회=
-3,000,000

4.연료비 9,500 11,500 -2,000 도시가스요금(교특) : -2,000,000원*1회= -2,000,000

2.보건관리 89,679 85,637 4,042

1.학생및교직원보건안전관리 47,222 43,780 3,442

2.학생건강검사 11,306 11,745 -439

1.학생복지비 11,306 11,745 -439 2,3학년 소변검사비 : -173,000원*1회= -173,000

2,3학년 결핵검사비 : -266,000원*1회= -266,000

3.보건실운영 3,978 3,980 -2

1.교육운영비 798 800 -2 보건교사보수교육연수비 : -2,000원*1회= -2,000

4.교직원건강검사비 1,415 360 1,055

1.교직원복지비 1,415 360 1,055 교직원 결핵검진비 : -135,000원*1회= -135,000

교직원잠복결핵검진비 : 70,000원*17명= 1,190,000

5.감염병예방활동 15,522 12,374 3,148

1.일반수용비 15,522 12,374 3,148
(성립전)2학기 신속항원검사키트지원비(교

특) : 3,147,580원*1회=
3,148,000

6.보건교육 0 610 -610

1.운영수당 0 610 -610 학생대상성교육강사비 : -610,000원*1회= -610,000

7.코로나19학교방역 5,341 5,051 290

2.기간제직원법정부담금 534 244 290
코로나19방역인건비법정부담금(자체) : 

290,000원*1회=
290,000

2.학교환경위생관리 42,457 41,857 600

2.방역관리 3,070 2,470 600

1.일반수용비 3,070 2,470 600 교내방역소독 : 100,000원*1회= 100,000

교내방역소독(코로나대비) : 500,000원*1

회=
500,000

3.학생복지 104,248 103,841 407

1.학생복지운영 104,248 103,841 407

4.특수교육대상지원(교통비,치료비) 1,110 703 407

1.학생복지비 1,110 703 407
(성립전)특수교육대상 학생및학부모지원 

교통비(교특) : 407,000*1회=
407,000

3.기본적 교육활동 288,687 268,156 20,531

1.교과 활동 254,852 234,341 20,511

정주원 2022년 11월 01일 13시 44분 22초 2 경기도교육청 백신고등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교과활동지원 131,861 130,350 1,511

2.보결(대강)수업관리 3,461 1,950 1,511

1.운영수당 3,461 1,950 1,511 보결수업수당 : 1,511,000원*1회= 1,511,000

7.고교학점제운영 38,000 38,000 0

2.교육운영비 21,204 23,364 -2,160
학생중심교육과정운영(교특) : 698,000원

*1회=
698,000

꿈길찾기프로젝트진로적성검사및진로탐색

(교특) : -280,000원*1회=
-280,000

학교자율과정운영재료비(교특) : 

-2,698,000원*1회=
-2,698,000

교육과정설명회자료제작비(교특) : 

120,000원*1회=
120,000

3.목적사업업무추진비 1,816 1,656 160
꿈길찾기프로젝트협의회비(교특) : 

490,000원*1회=
490,000

교원역량강화연수협의회비(교특) : 

-330,000원*1회=
-330,000

4.비품구입비 10,500 8,500 2,000 기자재구입비(교특) : 2,000,000원*1회= 2,000,000

8.교과보충집중프로그램(교특) 60,000 60,000 0

1.운영수당 56,240 55,000 1,240
스탭업 기초학력향상프로그램(교특) : 

-1,600,000원*1회=
-1,600,000

학생맞춤형 교사 멘토링 프로그램(3학년

부)(교특) : 2,840,000원*1회=
2,840,000

2.교육운영비 2,872 4,000 -1,128
교과보충집중프로그램(1학년부)교재비(교

특) : 72,000원*1회=
72,000

스텝업 기초학력 향상 프로그램교재비(교

특) : -400,000원*1회=
-400,000

학생맞춤형 교사 멘토링 프로그램(3학년

부)교재비(교특) : -800,000원*1회=
-800,000

3.목적사업업무추진비 888 1,000 -112
스텝업 기초학력 향상 프로그램 협의회비

(교특) : -112,000원*1회=
-112,000

9.(혁신지구)빛깔있는 창의적교육과정 운영16,400 16,400 0

1.운영수당 2,880 4,270 -1,390
2학년 학급의날 더불어 숲만들기 강사비

(시보조금) : -990,000원*1회=
-990,000

학생회리더십캠프 특강강사(시보조금) : 

-400,000원*1회=
-400,000

2.교육운영비 13,520 12,130 1,390
동아리디딤돌활동운영지원비(시보조금) : 

1,085,000원*1회=
1,085,000

동아리디딤돌도서구입(시보조금) : 

-700,000원*1회=
-700,000

학생회리더십캠프물품비(시보조금) : 

-1,045,000원*1회=
-1,045,000

사계절인문학도서구입(시보조금) : 

500,000원*1회=
500,000

학생회리더십캠프식사및간식비(시보조금)

 : 200,000원*1회=
200,000

2학년 학급의날 더불어 숲만들기 운영비

(시보조금) : 150,000원*9학급=
1,350,000

3.과학 교과활동 47,600 47,600 0
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1.과학교과운영 7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0 과학교구구입 : -3,000원*1회= -3,000

과학동아리실험실습재료비 : 44,000원*1회

=
44,000

과학교과실험실습재료비 : -41,000원*1회= -41,000

3.교과중점학교(과학) 37,900 37,900 0

1.운영수당 6,280 5,730 550 과학체험활동강사비 : 550,000원*1회= 550,000

2.교육운영비 30,820 30,370 450 과학중점학교운영비 : 450,000원*1회= 450,000

3.목적사업업무추진비 800 1,800 -1,000 협의회비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

6.외국어 교과활동 39,000 20,000 19,000

1.원어민보조교사인건비 39,000 20,000 19,000

1.기간제직원인건비 35,460 18,200 17,260
(성립전)원어민인건비(교특) : 2,876,660

원*6개월=
17,260,000

2.기간제직원법정부담금 3,540 1,800 1,740
(성립전)원어민법정부담금(교특) : 

290,000원*1명*6월=
1,740,000

2.창의적 체험활동 33,835 33,815 20

1.자율활동 12,020 12,000 20

1.학생자치회활동운영 2,400 2,900 -500

1.학생복지비 2,400 2,900 -500 활동지원비 : 500,000원*1회= 500,000

수능응원물품구입 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

3.학교축제운영 4,520 4,000 520

1.교육운영비 4,520 4,000 520
 무대제작(조명 및 음향설비), 온라인(유

튜브 송출)) : 520,000원*1회=
520,000

4.진로활동 16,815 16,815 0

1.진로체험활동 1,500 2,000 -500

1.운영수당 1,500 2,000 -500
꿈길찾기프로젝트 강사비 : -500,000원*1

회=
-500,000

4.꿈끼탐색활동 3,500 3,000 500

1.교육운영비 3,500 3,000 500
꿈길찾기프로젝트 운영비 : 500,000원*1회

=
500,000

4.선택적 교육활동 156,710 151,834 4,876

3.교기육성 133,240 128,364 4,876

1.교기운영 133,240 128,364 4,876

1.지도자(코치)인건비 30,790 19,714 11,076
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1.기간제직원인건비 27,246 17,314 9,932
(성립전)지도자코치인건비(교특) : 

2,483,000원*4개월*1명=
9,932,000

2.기간제직원법정부담금 3,544 2,400 1,144
(성립전)지도자코치법정부담금(교특) : 

286,000원*4개월*1명=
1,144,000

2.럭비부운영 71,000 89,000 -18,000

2.교육운영비 67,400 85,400 -18,000
대회 참가 용품구입(수익자) : -1,483,000

원*3개월=
-4,449,000

대회,급식,훈련 운영비(수익자) : - 

4,517,000원*3개월=
-13,551,000

4.럭비부지원(고양시체육회) 18,800 17,200 1,600

1.교육운영비 18,800 17,200 1,600
(성립전)대회출전 용품 구입 : 80,000원

*20개=
1,600,000

5.럭비부지원(대한체육회) 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)럭비부대회출전 숙박비 : 50,000

원*20박=
1,000,000

6.전국체육대회 훈련(장비)비 지원(교특)9,200 0 9,200

1.교육운영비 9,200 0 9,200
(성립전)럭비부트레이닝구입 : 135,000원

*23벌=
3,105,000

(성립전)럭비공구입 : 57,000원*20개= 1,140,000

(성립전)선수특식(육류 및 기타) : 

900,000원*3회=
2,700,000

(성립전)선수식비 : 9,000원*20명*12회= 2,160,000

(성립전)음료수(생수) : 500원*190개= 95,000

5.교육활동 지원 68,061 74,644 -6,583

1.교무업무 운영 20,903 24,486 -3,583

1.교무학사운영 20,903 24,486 -3,583

1.교무학사운영 12,836 12,866 -30

1.교육운영비 12,836 12,866 -30 규정집 발간 : -30,000원*1회= -30,000

3.교육활동홍보 1,667 3,420 -1,753

1.교육운영비 1,567 3,220 -1,653 신입생안내자료제작 : -750,000원*1회= -750,000

학부모 총회 자료 : -240,000원*1회= -240,000

학부모공개수업 현수막 제작 : -2,000원*1

회=
-2,000

학교홍보 브로셔 및 홍보활동비 : 

-661,000원*1회=
-661,000

2.일반업무추진비 100 200 -100
학부모공개수업 다과구입 : -100,000원*1

회=
-100,000

4.교육과정평가 0 2,000 -2,000

1.교육운영비 0 2,000 -2,000
OMR카드 및 성적처리용품구입 : 

-2,000,000원*1회=
-2,000,000
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6.대학수학능력시험관리 700 500 200

1.운영수당 200 0 200
(성립전)수능 응시수수료 가상계좌 수납수

당(교특) : 200,000원*1회=
200,000

2.생활지도운영 12,450 15,450 -3,000

1.학생생활상담지도 12,450 15,450 -3,000

2.위클래스(센터)운영 6,200 6,200 0

2.교육운영비 4,000 4,000 0 위클래스운영비 : 200,000원*1회= 200,000

상담실 교재 및 검사지 구입 : 200,000원

*1회=
200,000

심리치료지원비 : -600,000원*1회= -600,000

학생상담활동물품구입 : 200,000원*1회= 200,000

3.학생보호인력운영 0 3,000 -3,000

1.일반수용비 0 3,000 -3,000 학생보호인력활동비 : -3,000,000원*1회= -3,000,000

4.학업중단예방(교특) 4,000 4,000 0

1.운영수당 900 1,600 -700
학업중단예방강사비(교특) : -700,000원*1

회=
-700,000

2.교육운영비 3,100 2,400 700
학업중단예방재료구입비(교특) : 800,000

원*1회=
800,000

학생상담및전문적상담치료 : -100,000원*1

회=
-100,000

6.학교 일반운영 465,601 460,651 4,950

1.학교기관 운영 183,971 187,064 -3,093

1.부서기본운영 104,771 107,864 -3,093

1.교장실운영 12,548 12,448 100

1.일반업무추진비 8,720 8,620 100 교직원 격려 : 100,000원*1회= 100,000

2.교육행정실운영 77,663 80,856 -3,193

1.일반수용비 43,847 47,001 -3,154 사무용품구입 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

복사용지및인쇄용지 : -2,000,000원*1회= -2,000,000

도서실 복사카드 구입 : -154,000원*1회= -154,000

2.기타공공요금 361 400 -39 재정보증보험료 : -39,000원*1회= -39,000

2.시설 장비 유지 279,810 271,767 8,043

1.학교시설장비유지 279,810 271,767 8,043

1.공공요금및제세공과금 98,068 102,568 -4,500
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1.전기요금 45,000 48,000 -3,000 전기요금 : -3,000,000원*1회= -3,000,000

2.상하수도료 9,100 9,600 -500 상하수도료 : -500,000원*1회= -500,000

3.연료비 30,000 31,500 -1,500 지역난방요금 : -1,500,000원*1회= -1,500,000

4.기타공공요금 13,968 13,468 500 우편요금 : 500,000원*1회= 500,000

2.시설일반관리 87,945 76,080 11,865

1.일반수용비 87,099 75,230 11,869 소규모시설수선비 : 14,371,000원*1회= 14,371,000

전기시설보수 : -2,500,000원*1회= -2,500,000

소방시설보수 : -2,000,000원*1회= -2,000,000

냉난방기유지관리비 : 3,500,000원*1회= 3,500,000

소방안전협회비 : -2,000원*1회= -2,000

시설소모품 구입 : -1,500,000원*1회= -1,500,000

3.교직원복지비 596 600 -4 피복비 : -4,000원*1회= -4,000

6.특수운영직군(시설당직원)인건비 23,778 23,100 678

2.기간제직원법정부담금 1,398 720 678 시설당직원법정부담금 : 678,000원*1회= 678,000

9.전자태그(RFID)기반 물품관리시스템 14,000 14,000 0

1.일반수용비 9,380 8,820 560 전자태그 소모품(교특) : -88,000원*1회= -88,000

전자태그 구축 용역비(교특) : 648,000원

*1회=
648,000

2.비품구입비 4,620 5,180 -560
전자태그 리더기 및 태그발행기(교특) : 

-560,000원*1회=
-560,000

세출합계 2,182,366 2,240,352 -57,986
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